

**PROTOKÓŁ Nr 49**  
**z posiedzenia**  
**ZARZĄDU POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO**  
**w dniu 30 listopada 1999 roku**

Obecni według listy (Załącznik Nr 1). Obradom przewodniczył Pan Wiesław Pusz – Starosta Białostocki.

Proponowany porządek obrad został przyjęty do realizacji jednogłośnie:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 15 listopada 1999 roku.

2. Uchwała Zarządu w sprawie zmian w budżecie.

3. Ustalenie składników wynagrodzeń Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu.

4. Pismo Radnej Rady Gminy w Gródku o przywrócenie działalności Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Królowym Moście.

5. Pismo Urzędu Marszałkowskiego do Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej (do wiadomości – Starosta Powiatu Białostockiego) o dofinansowanie modernizacji drogi powiatowej Nr 03378.

6. Pismo Sejmiku Województwa Podlaskiego o delegowanie przedstawicieli do rad społecznych zakładów opieki zdrowotnej o zasięgu wojewódzkim.

7. Wniosek Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Środowiska o wystąpienie do Wojewody i Marszałka Sejmiku w sprawie zanieczyszczenia wód powierzchniowych.

8. Pismo Starostwa Powiatowego w Hajnówce o wydanie opinii w formie Uchwały o zakwalifikowaniu dróg jako drogi powiatowe.

9. Zaproszenie Przewodniczącej Komisji ds. Rodziny na posiedzenie.

10. Pismo Urzędu Gminy w Michałowie w sprawie SZO.

11. Rozpatrzenie ofert kandydatów na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jałowiec.

12. Pismo Instytutu Spraw Publicznych w sprawie konferencji.

13. Sprawy różne.

**Ad. 1**

Członkowie Zarządu Powiatu, po zapoznaniu się z treścią protokołu Nr 47 z posiedzenia w dniu 15.XI.1999 r. przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

**Ad. 2**

Pani Skarbnik Maria Grażyna Kalińska zreferowała uczestnikom posiedzenia projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie na rok 1999. (Załącznik Nr 2). Uchwała była opiniowana pozytywnie przez Komisję Finansowo-Gospodarczą. Po wysłuchaniu wyjaśnień, Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr . 49/99 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 30 listopada 1999 roku w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 1999.

**Ad. 3**

Pan Starosta Wiesław Pusz przedstawił charakterystykę Pana Torbicza – dyrektora Domu Pomocy Społecznej. Według oceny dotychczasowej pracy na powierzonym stanowisku, praca nie budzi zastrzeżeń, nawet zauważa się pozytywne działania, np. wprowadzanie innowacji w opiece nad dziećmi.

Proponowane wynagrodzenie:

937,00 zł – wynagrodzenie zasadnicze

187,40 zł – proponowana wyżka 20 %

56,22 zł – dodatek 5 % za wysługę lat

337,32 zł – dodatek 30 % od płacy zasadniczej za trudne warunki pracy

112,44 zł – 10 % dodatek wiejski od płacy zasadniczej

400,00 zł – proponowany dodatek funkcyjny

Razem: 2.030,38 zł po ubruttowaniu

Netto do wypłaty: 1.383,88 zł.

Starosta zaproponował obniżkę pensum do 2 godzin tygodniowo, by zrekompensować koszty dojazdów z Krasnego do Supraśla (art. 43 ust. 6 Karty Nauczyciela).

Po dyskusji Zarząd ustalił by pensum wynosiło 4 godziny tygodniowo.

Całość proponowanego wynagrodzenia Zarząd zaakceptował pozytywnie jednogłośnie.

**Ad. 4**

Pan Starosta przedstawił pismo Adeli Czaban Radnej Gminy w Gródku (Załącznik Nr 3) odnośnie przywrócenia działalności Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Królowym Moście w związku z unieważnieniem uchwały Nr XII/52/99.

Ponieważ sprawa likwidacji ośrodków zdrowia winna być opracowana na posiedzeniu Rady Społecznej ZOZ w Białymstoku, należy poczekać do chwili powrotu do pracy Pani Celiny Grażyny Wojciechowskiej – przewodniczącej Rady.

**Ad. 5**

Przewodniczący Zarządu odczytał pismo Urzędu Marszałkowskiego skierowane do Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie dofinansowania modernizacji drogi nr 03378 przebiegającej przez wieś Grabówka. Marszałek uzasadnia konieczność modernizacji złym stanem w/w drogi oraz dużym jej znaczeniem w ruchu przygranicznym.

Zarząd przyjął do wiadomości wystąpienie Urzędu Marszałkowskiego (Załącznik Nr 4).

**Ad. 6**

Sejmik Województwa Podlaskiego zwrócił się do Rady Powiatu o delegowanie radnych do rad społecznych zakładów zdrowotnych o zasięgu wojewódzkim. Zarząd przyjął do wiadomości pismo (Załącznik Nr 5) i postanowił przekazać do Komisji Zdrowia w celu wyłonienia osób do składu rad.

**Ad. 7**

Pan Starosta odczytał wniosek Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Środowiska (Załącznik Nr 6) w sprawie wystąpienia do Wojewody i Marszałka Sejmu o opracowanie i wdrożenie programu likwidującego problem zanieczyszczenia zbiornika wodnego w Siemianówce. Zanieczyszczenie sinicami zagraża florze i faunie żyjącej w zalewie, oraz rzutuje na uprawianie turystyki i wypoczynku w tym rejonie. Pismo w tej sprawie kieruje się do Pani Naczelnik Kuteszko do opracowania stosownych wystąpień.

**Ad. 8**

Rozpatrywano pismo Starostwa Powiatowego w Hajnówce (Zał. Nr 7) odnośnie zmiany zakwalifikowania dróg określonych jako gminne do dróg powiatowych.

Ponieważ z wyjaśnienia Powiatowego Zarządu Dróg wynika, że jeszcze nie została wydana decyzja Wojewody Podlaskiego o przejęciu mienia przez powiaty – Zarząd postanowił przekazać pismo do Powiatowego Zarządu Dróg, celem przygotowania odpowiedzi dla Starostwa Powiatowego w Hajnówce oraz przedstawienie sprawy dla Zarządu Powiatu Białostockiego „do wiadomości”.

**Ad. 9**

Pan Starosta przedstawił zaproszenie Przewodniczącej Komisji ds. Rodziny i Pomocy Społecznej o wzięcie udziału członków Zarządu w posiedzeniu dnia 30 listopada 1999 roku o godz. 13<sup>00</sup> (Zał. Nr 8). Przewodniczący Zarządu poprosił o wzięcie udziału Panią Naczelnik Kuteszko i Panią Skarbnik.

**Ad. 10**

Zarząd Gminy w Michałowie zwrócił się z prośbą do Starostwa Powiatowego w Białymstoku o zmianę sposobu przeznaczenia dotacji przyznanej na przystosowanie samochodu ciężarowego do wywozu kontenerów. Dotację przyznano na ten cel w kwocie 12 tys. zł w całości przeznaczyć na zakup kontenerów do selektywnej zbiórki odpadów (Zał. Nr 9).

Po wypowiedzeniu się Pani Skarbnik, co do prawidłowości od strony finansowej takiej zmiany – Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował sprawę zakupu 7 szt. pojemników za w/w kwotę dotacji.

Wydział Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska udzielił pozytywnej odpowiedzi Zarządowi Gminy w Michałowie.

**Ad. 11**

Przewodniczący Zarządu przedstawił oferty 7 osób ubiegających się o stanowisko dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jałowiec.  
Decyzję o wyborze kandydata odłożono do następnego posiedzenia, ponieważ mogą jeszcze w najbliższych dniach napłynąć oferty.

**Ad. 12**

Pan Starosta przedstawił treść pisma Instytutu Spraw Publicznych (Załącznik Nr 10) w sprawie konferencji na temat: „Każdy ma prawo do ochrony zdrowia”.

Zarząd postanowił przekazać do uznania Pani Ewie Zarębie wzięcie udziału w powyższej konferencji pod warunkiem, że koszty udziału nie są zbyt wygórowane, co ma ustalić Pani Maria Byra.

**Ad. 13**

W sprawach różnych:

- Pan Stanisław Łapiński wnioskuje, by doprowadzić do spotkania Komisji Infrastruktury, Zarządu Powiatu, Powiatowego Zarządu Dróg oraz Wójtów i Burmistrzów odnośnie wypracowania trybu przyznawania dotacji na budowę dróg w poszczególnych gminach.  
Zarząd postanowił, by Powiatowy Zarząd Dróg przygotował materiał do takiego spotkania. W pierwszej kolejności należy zwrócić się do Gmin o opinie i propozycje na temat ewentualnego dofinansowania drogownictwa z budżetu gmin. Następnie Powiatowy Zarząd Dróg opracuje koncepcję finansowania budowy dróg w powiecie i przedstawi ją dla Zarządu Powiatu. Zarząd zasięgnie opinii Komisji Infrastruktury i zorganizuje spotkanie.
- Pani Skarbnik poruszyła sprawę nowej wysokości diet dla radnych. Zmieniono je przepisem z kwoty 528 zł na 620 zł nie określając czy to jest kwota po ubruttowaniu. Pani Skarbnik zwróciła się do radców prawnych o wydane opinii w tej sprawie.

Wobec wyczerpania tematów, posiedzenie zakończono o godz. 10<sup>45</sup>.

PROTOKOŁOWAŁA:

Sekretarz Powiatu Białostockiego

mgr inż. Anna Szczepińska

CZŁONEK ZARZĄDU

Stanisław Łapiński

CZŁONEK ZARZĄDU

Jadwiga Kuteszko

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Wiesław Pusz